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Til Postvæsenets Budget er der stillet 
et Par Ændringsforslag, som jeg skal til- 
lade mig at 'berøre.. Der er først et Forslag, 
hvorom der ikke er Uenighed, og hvor det 
kun er, en enkelt lille Bemærkning af den' 
ærede Ordfører, som fremkalder disse Ud- 
talelser. Den fremkom i Anledning af Til- 
skuddet til Postdamperen mellem Stubbe- 
købing og Masnedsund, og det var sikkert 
ikke den ærede Ordførers Hensigt at sige 
noget, som. var mindre, rigtig men en 
Vending i Udtalelsen kunde mistydes. Den, 
ærede Ordfører brugte den Vending, at den 
Kontrakt, som skulde afsluttes mellem 
Staten og, Selskabet,, maatte aHa tte's saa- 
ledes, at man' sikrede; sig, at Selskabet ikke 
kom til at give mere end 4 pCt. i Forreiit-, 
ning, og det er fuldkommen rigtigt. Men 
han føjede dertil, at dette skulde opnaas 
d  ' ' d  at Selskabet skulde affatte sine 
Regnskaber paa samme Maade som hidtil. 
Det er denne Vending, jeg ikke tror ganske 
svarer til, hvad; der 홢 er tilsigtet. , 홢Paa 
samme Maade som hidtil vil efter de Op- 
lysninger, som foreligger for os, ikke være 
en forretningsmæssig rigtig Maade.' Selska- 
bet har vistnok ført sin Tilviserels'e saåledes, 
at det ikke har kunnet foretage; forsvarlige 
Afskrivninger, og Henlæggelser. Jeg 'tror, 

d e n  ærede Ordfører i øvrigt ogsaa Havde 
Blik herfor, idet han sagde,  at ' Afskriv- 
ningerne burde finde Sted, og d't"e ;, der til- 
sigtes, er' altsaa, fat Selskabet under forret- 
ningsmæssig forsvarlig 9pgí3relse r. af sine 
Indtægter og .Udgifter, sin Balance, sin 
Status, ikke maa tjene paa Statstilskuddet; 
saaledes, at Forrentningen overstiger 4 ppt. 

Der er af Radikale og Socialdemo- 
krater stillet et Ændringsforslag, som ti - 
sigter Bevarelse af de smaa Pdstkóhtor'ér,, 
saa at de ikke bliver omdannet til Brev- 
samlingssteder. Det forekommer qs" at 
Postvæsenet er et saa stort Gode for Be- 
folkningen, er en, saadan Nødvendighed for 
al .Udvikling, baade den kulturelle og den 

" '' økonomiske, at man ingen Sinde skal fore- 
tage Tilbageskridt i Postvæsenets Udvik-, 
ling, men at man tværtimod skal; søge at 
øge Muligheden for at benytte Postvæsenets 
Goder saa stærkt som muligt. Omdannelsen 
af Postkontorer til Brevsamlingssteder vil 
paa mange Steder betyde et Tilbageskridt,; 
og ikke mindst, naar Postvæsenet er en saa 
god Forretning for Staten, som det for Tiden 
er, vil det være urigtigt at berøve Land- 
befolkningen i visse Egne dét G ' d  som et. 
Postkontor er. Blandt de Postkontorer, 
som man har tænkt paa at omdanne til; 
Brevsamlingssteder, skal jeg nævne .3 i 
3 Egne af landet.  Der er f. Eks. Kallenåve'' 

Postkontor: Hvis ållehav' e',,, Postkontor 
omdannes til Brevsamlingssted, vil derved 
Værdiforsendelserne fra Ind- og Udland 
försmkßs, og det vil være til stor Skade for 
den Fiskeeksport, -,-som finder Sted der'iiédé. 
Derfor har et stort Antal Fiskere i Kalle- 
have meget indtrængende anmodet om, at 
Postkontoret maa bevares,: saa at Fiske- 
eksporten, som har været stigende, ikke 
kommer til at lide. Skade. Jeg skal dernæst 
nævne Askeby paa Møen, den ligger i et 
meget tætb dolket Distrikt, og i Hestehave 
er der i den sidste Tid vokset en ny By 
frem, ikke mindst knyttet til en Industri, 
Møens Stenminer, hvorfra der ogsaa er 
Udførsel, der er '' léagsbroer med Toldsted 
dernede Hvis Postkontoret omdannes til 
Brevsamlingssted, lægges der Hindringer i 
Vejen for denne Udvikling. Statistikken 
viser, at Trafikken paa Askeby Postkontor 
har været stærkt tiigIeii .,e ",.j jeg skal nævne 
enkelte Tal. Antallet af almindelige Breve 
er i de sidste 10 Aar steget fra 37,800 til 
39,100, men det er dog først, naar man ser 
paa det forretningsmæssige, man faar Ind- 
tryk; af Udviklingen.;; Antallet af Post- 
opkrævninger er steget fra 620 til 2,904, 
Antallet a f  udbetalte Postanvisninger er 
steget fra 17,000 til 142,000, og Antallet 
af Pakker og Aviser er paa samme Maade 
steget meget stærkt. Det er et Postkontor i 
Udvikling, og det forekommer mig at være 
en meget uheldig Idé nu at ville omdanne 
det til Brevsamlingssted. Det tredie, jeg 
skal nævne, er det oftere omtalte Postkontor 
Hjallerup, om hvilket Dronninglund S 6giie- 
raad formentlig har sagt det rigtige,' naar 
det i sit Andragende anfører; at Pladsen er 
af for stor og blivende Betydning til, at det 
kan være rimeligt og rigtigt at berøve den 
sit Posthus. Det forekommer mig rimeligt 
at bibeholde Postkontoret paa dette Sted, 
hvor det store Hjallerup Marked holdes, 
en Omdannelse af Postkontor tiF Brev- 
samlingssted vilde 'væ're,' i høj Grad til '.'Fór- 
,-ringe se,af af de Muligheder, som der paa dette 
Sted er for Forretningslivets Udvikling. 
Disse Eksempler har jeg villet fremdrage 
til Fordel for Bevarelsen af de smaa Post- 
kontorer, jeg kan ikke 'tro, at der her i 
denne Forsamling virkelig skulde være 
Flertal for Nedlæggelsen af dem, man vil 
jo derved forringe Landbefolkningens M u ,iig- 
heder for at faa Del i Postvæsenets Goder. 
Jeg k a l  meget anbefale Mindretallets Æn- 
: dringsforslag i det Haab, at Mindretallet 홢 
her i Salen maa kunne blive til et Flertal. 

Jeg skal nu kort omtalé det store 
Spørgsmaal om Landpostbudene, som længe 
har 홢 beskæftiget 'den høj e Rigsdag. Naar 


